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Ordensregler  

På Skolen på Amagerbro er det vigtigt, at alle elever og voksne har det godt, når de er her. 

Derfor har vi ordensregler. Ordensreglerne hjælper os med at skabe et trygt og rart sted, 

hvor alle kan lære, lege og være sammen uden at være bekymrede.  

Ved at følge reglerne sørger vi for, at alle føler sig velkomne og respekterede, og at skolen er 

et sted, hvor vi passer på hinanden. Sammen skaber vi et fællesskab, hvor det er sjovt og 

spændende at være, og hvor der er plads til både kreativitet og læring! 

Når alle følger ordensreglerne, sikrer vi, at skoledagen bliver en inspirerende og positiv 

oplevelse for alle, og at vi alle har mulighed for at udvikle os og trives. Lad os derfor huske, 

hvor vigtigt det er at overholde skolens ordensregler, så vi sammen kan gøre skolen til det 

bedste sted at være! 

Husk … vi er her for at lære noget, for at blive noget mere og for at vise verden hvem vi er. 

Adfærd 

   Tal pænt, vær hjælpsom og respektfuld og sørg for, at alle føler sig som en del af 

fællesskabet. Det vil sige, du må ikke tale grimt, mobbe, drille eller udelukke andre. 

   Løs konflikter med ord og respekt – hent hjælp hos en voksen, hvis du bliver vred eller 

ked af det. Det vil sige, du må ikke bruge fysisk vold og trusler. 

   Lyt, deltag aktivt og samarbejd med lærerne, så der bliver ro og plads til læring. Det vil 

sige, du må ikke forstyrre undervisningen eller nægte at følge personalets anvisninger. 

   Pas godt på skolens ting og hinandens ejendele, så alt holder længere og ser pænt ud. 

Det vil sige, du må ikke ødelægge skolens eller andres ejendele. 

 

Tryghed og ansvar 

   Medbring kun de ting, du skal bruge til undervisning. Det vil sige, du må ikke 

medbringe farlige genstande. 

   Bliv på skolens område, så vi altid ved, hvor du er, og kan passe godt på dig. Det vil sige, 

du må ikke forlade skolens område i skoletiden uden tilladelse, fra skolens personale. 

   Pas på din krop – drik vand og spis sundt, så du har energi til dagen. Det vil sige, du skal 

følge skolens kostpolitik og du må ikke medbringe eller indtage alkohol, nikotinprodukter 

eller energidrikke på skolens område.  

   Spil bold udenfor, hvor der er god plads til leg og bevægelse. Det vil sige, du må ikke 

spille bold indendørs. 

   Stil dit køretøj på de steder, hvor det hører til, så alle kan færdes sikkert. Det vil sige, du 

må ikke cykle, stå på rulleskøjter, skateboard, løbehjul mm på skolens område. 
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Elektronik og mobiltelefoner 

   Brug digitale hjælpemidler, når læreren siger god for det, og det støtter din læring. Det 

vil sige, du må ikke bruge mobiltelefon, computer eller tablet i timerne uden lærerens 

tilladelse. Se øvrigt skolens mobilpolitik.  

   Spørg altid om lov, og vis respekt for andres privatliv. Det vil sige, du må ikke optage, 

tage billeder eller dele videoer af andre uden samtykke. 

   Brug nettet til at sprede gode beskeder og støtte hinanden online. Det vil sige, du må 

ikke bruge digitale medier til at skrive, sende eller dele noget, der kan krænke, mobbe eller 

skade andre. 

 

Orden og oprydning 

   Smid affald i skraldespanden og hjælp med at holde skolen ren og pæn. Det vil sige, du 

må ikke smide affald på skolens område. 

   Læg dine ting på plads, så alle kan bevæge sig frit og sikkert. Det vil sige, du må ikke lade 

tasker, tøj og sko flyde i klasselokaler eller gange. 

   Ryd op efter dig, så det altid er rart at være i klasselokaler og faglokaler. Det vil sige, du 

må ikke efterlade klasselokalet eller faglokalerne rodet efter timerne. 

 

Fravær og ansvar 

   Kom i skole hver dag – din klasse har brug for dig, og du lærer noget nyt hver gang. Det 

vil sige, du må ikke blive væk fra undervisningen uden gyldig grund. 

   Mød til tiden og vær klar, så du får mest muligt ud af dagen. Det vil sige, du må ikke 

møde uforberedt eller komme for sent.  

 
  
 
 
  


